



ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

1.0-OBJETO

1.1-REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, HIGIENE, CAMA, MESA, BANHO E PRODUTOS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA.

1.2. Este objeto será realizado através de licitação na modalidade **PREGÃO**, na forma **PRESENCIAL**, do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, com forma de fornecimento parcelada.

2.0 - DA JUSTIFICATIVA

2.1- A Administração Pública Municipal de Monsenhor Tabosa, diante de suas obrigações institucionais, e considerando a necessidade de manter as suas atividades, vem elaborar normas e balizas no sentido de nortear futura e eventual contratação, tendo em vista a aplicação dos recursos financeiros a ele destinados. Contudo foi quantificado os produtos necessários para atender a sua demanda.



Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA
 Fazendo mais pela terra de todos nós.

2.0 - PLANILHA DE CUSTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UMD	MARCA	CRISTAL	CRAB	SETAS	CONS. TUT	SEC. DE SAUDE	HOSPITAL	PSF	ADM E FINANÇAS	SEC DE EDUCAÇÃO	FUNDEB 40%	SEC. DE CULTURA	TOTAL	MED UNIT	MED TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PO EMBALAGEM DE 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	PCT		50	600	30	0	30	200	60	0	400	0	20	1390	RS 5,71	RS 7.941,53
2	ACHOCOLATADO LÍQUIDO, CX COM 24 UNIDADES, CONTENDO 200ML CADA UNIDADE, CONTENDO DATA DE VALIDADE EXPOSTA.	CX		30	400	20	0	0	20	0	0	200	0	10	680	RS 51,61	RS 34.958,80
3	AÇÚCAR, CRISTAL, TIPO 1 EMBALAGEM DE 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	KG		100	1800	200	240	400	800	400	200	400	0	60	4400	RS 4,13	RS 18.177,00
4	AÇÚCAR REFINADO NA COR BRANCA SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, EMBALAGEM COM 01 KG, HERMETICAMENTE VEDADO E RESISTENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	KG		200	800	0	0	200	400	200	0	0	0	60	1860	RS 5,24	RS 9.752,60
5	ADICIONANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 100ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	UN		12	40	10	10	10	80	20	10	40	10	10	252	RS 3,53	RS 888,72
6	ALHO BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, SEM PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO	KG		10	100	12	0	40	120	40	0	40	0	10	372	RS 34,38	RS 12.790,60

JH

JH

Unif. Fornecedor mais barato para a terra de todos nós.

7	UN	20	400	0	0	40	400	0	400	0	40	1340	R\$ 4,18	R\$ 5.601,20
8	KG	120	2000	400	0	400	1200	120	600	0	50	4890	R\$ 6,03	R\$ 29.503,00
9	UN	0	1000	0	0	400	1200	400	600	0	50	3650	R\$ 5,92	R\$ 21.620,17
10	UN	0	200	0	0	40	400	100	100	0	0	840	R\$ 7,94	R\$ 6.666,80
11	PCT	0	200	100	0	0	100	0	0	0	0	400	R\$ 7,30	R\$ 2.971,33
12	PCT	120	800	400	0	100	200	0	200	0	0	1620	R\$ 7,87	R\$ 14.329,47
13	PCT	80	1200	200	200	100	400	80	0	0	40	2360	R\$ 6,40	R\$ 15.104,00

[Handwritten signature]



Prefeitura Municipal de

MONSENHOR TABOSA

Trabalhamos pela terra de todos nós.

14	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE LEITE EMBALAGEM COM 400G. CAIXA COM 12 PACOTES	CX	0	100	40	200	100	200	200	0	0	200	0	0	0	840	R\$ 77,73	R\$ 65.293,20
15	BISCOITO MAISENA CX COM 20 UNO	CX	0	50	40	200	0	200	200	0	0	0	0	0	0	490	R\$ 124,03	R\$ 60.776,33
16	BISCOITO MULTIPACK, SALGADO, PCT 6 UNIDADES DE 166 G CADA.	PCT	0	4000	400	0	200	0	200	0	0	200	0	0	0	5000	R\$ 6,55	R\$ 32.733,33
17	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM DE 56G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	UN	400	2000	400	600	0	1000	0	0	2000	0	0	0	0	6400	R\$ 1,74	R\$ 11.114,57
18	BISCOITO RECHEADO SABOR MORANGO - EMBALAGEM DE 56G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	UN	400	2000	400	600	0	1000	0	0	2000	0	0	200	0	6600	R\$ 1,74	R\$ 11.462,00
19	BISCOITO SALGADO CREAM CRAKER EMBALAGEM DE 400G 3X1, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	PCT	60	1200	400	0	80	1000	80	0	1300	0	0	200	0	4320	R\$ 6,15	R\$ 26.553,60
20	BOLDO TOSTADO 50GR, ASPECTO, COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. PACOTE BEM FECHADA E INTACTO.	CX	0	0	0	0	20	60	20	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 10,17	R\$ 1.017,33
21	BOLDO PRONTO 500G (DIVERSOS SABORES)	UN	140	1200	100	0	100	800	200	800	1200	0	0	200	0	4740	R\$ 16,17	R\$ 76.630,00

José



Prefeitura Municipal de

MONSENHOR TABOSA

2009. Fazendoumáis pela terra de todos nós.

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.																					
38	FARINHA DE ARROZ. PRODUTO A BASE DE ARROZ PRÉ-COZIDO, ADICIONADO DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, EM PÓ, ACONDICIONADO EM LATA OU DEPOSITO PLÁSTICO, OU SACHE APROPRIADOS, HERMETICAMENTE FECHADOS, SACHE 230G (TIPO: MUCILON, NUTRILON E OUTROS).	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	800	0	0	0	0	0	0	0	800	RS 6,40	RS 5.120,00
39	FARINHA DE MANDIOCA - SECA, FINA, FARDO CONTENDO 10 UNIDADES EM EMBALAGEM DE 1KG, PLÁSTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	FD	4	40	40	0	0	0	0	0	400	300	0	4	0	0	0	0	1388	RS 53,42	RS 74.142,33
40	FARINHA DE MILHO 500G AMARELA, PRODUTO OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, PREVIAMENTE MACERADO SOCADO E PENEIRADO, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SAS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS.	KG	60	40	60	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	160	RS 6,28	RS 1.004,80
41	FARINHA DE TRIGO. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO DESGERMINADO, LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR UMIDA, FERMENTADA OU RAMÇOSA, COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGERAMENTE AMARELADA.	KG	60	0	60	0	0	0	0	0	180	60	0	40	0	0	0	0	630	RS 5,77	RS 3.635,10
42	FARINHA - LACTEA - FARINHA LACTEA VITAMINADA, EMBALAGEM POTE DE POLIETILENO OU LATA DE	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	60	80	0	0	0	0	0	0	600	RS 9,03	RS 5.416,00

JR



Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA

Um fazendo mais pela terra de todos nós.

43	FEIJÃO DE MANDIOCA (GOIVA), EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. 0 AMIDO OU FEIJÃO E BRANCO, INSPIRDO, INSOLUVEL EM AGUA FRIA E, DE ACORDO COM SUA ACIDEZ, PODE SER CLASSIFICADO COMO DOCE OU AZEDO.	KG	80	400	600	120	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1780	R\$ 8,44	R\$ 15.029,13
44	FELJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, CLASSE CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM DE 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	KG	0	0	0	0	100	1200	60	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1560	R\$ 10,57	R\$ 16.484,00
45	FELJÃO DE CORDA, TIPO 1, PERMITIDO 2% DE IMPUREZAS. EMBALAGEM: PACOTE COM 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA.	KG	0	800	0	0	100	1200	78	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2778	R\$ 10,04	R\$ 27.900,38
46	FELJÃO PRETO, TIPO 1, CLASSE CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM DE 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	KG	0	200	540	0	40	200	40	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2240	R\$ 11,22	R\$ 25.132,80
47	IOGURTE EMBALAGEM 1 LITRO	L	0	1200	0	0	0	600	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1800	R\$ 7,28	R\$ 13.110,00
48	KETCHUP 500G	UN	0	200	20	0	0	60	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00
49	LEITE CONDENSADO, CX 270	UN	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 8,72	R\$ 872,00
50	GRAMAS CADA, UNIDADE	UN	96	788	672	0	100	240	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1976	R\$ 7,39	R\$ 14.603,64

J.P.



Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA

Comprovando o pagamento a terra de todos nós.
EXPOSTA.

51	LEITE DESNATADO 1 LIT E NITRATO DE SÓDIO, COM UHT, SEM GLÚTEN - A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	LIT	0	400	0	0	100	1200	0	0	0	0	0	0	1700	R\$ 6,20	R\$ 10.540,00
52	LEITE EM PÓ INTEGRAL TIPO 1 EMBALAGEM DE 200G, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A E D, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	UN	120	600	300	200	120	800	100	0	200	0	0	0	2440	R\$ 7,07	R\$ 17.258,28
53	MACARRÃO ESPAGUETE TIPO 1 EMBALAGEM DE 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	UN	40	1000	600	0	200	1000	200	0	400	0	0	0	3460	R\$ 4,61	R\$ 15.990,60
54	MAGNESE TRADICIONAL EMBALAGEM DE 250G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	UN	120	1000	20	0	300	240	100	0	260	0	0	0	2040	R\$ 4,55	R\$ 9.288,80
55	MARGARINA EM EMBALAGEM INTEGRAL DE 300G CONTENDO ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E COM 0% DE GORDURAS TRANS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO	UN	60	800	400	192	100	240	100	0	28	0	0	0	1918	R\$ 6,86	R\$ 13.151,09

mf



Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA

Fabricando mais pela terra de todos nós.

56	MASSA DE MILHO EM FLOCOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	KG	40	1200	800	100	0	1200	0	0	180	0	0	3320	R\$ 4,18	R\$ 13.866,53
57	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA DE 200 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	LT	0	200	40	0	0	200	0	0	200	0	0	640	R\$ 3,37	R\$ 2.158,93
58	MISTURA DE TEMPEROS 60G (12 SACHES C/5G)	UN	0	0	0	0	60	200	30	0	40	0	0	330	R\$ 8,19	R\$ 2.703,80
59	MOLHO DE TOMATE, A BASE DE POLPA DE TOMATE, CARNE BOVINA MOIDA, ÓLEO DE SOJA, AMIDO DE MILHO, CEBOLA, SAL, CONDIMENTOS.	UN	0	1000	100	0	800	0	0	0	300	0	0	2200	R\$ 10,84	R\$ 23.855,33
60	MOLHO PIMENTA, COMPOSIÇÃO AGUAPIMENTA VERMELHA MOIDA/INAGRE DE ALCOOL/SAL, APLICAÇÃO ALIMENTOS-150 ML	UN	0	0	0	0	60	0	0	0	0	0	0	60	R\$ 3,44	R\$ 206,20
61	MOLHO SHOYU, CAPACIDADE 150ML, TIPO CULINARIA JAPONESA.	UN	0	60	20	0	20	0	0	0	20	0	0	120	R\$ 3,20	R\$ 384,00
62	ÓLEO DE SOJA REFINADO VEGETAL PURO, EMBALAGEM PET COM 900 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZA E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	UN	30	400	200	20	120	400	60	20	200	0	10	1460	R\$ 10,21	R\$ 14.901,73
63	PO PARA O PREPARO DE BEBIDA ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS ADULTO, DIVERSOS SABORES/TIPO SUSTAGEM, SUSTAM, NUTRENE E OUTROS).	UN	0	0	0	0	80	80	80	0	0	0	0	240	R\$ 80,79	R\$ 19.390,40

Handwritten signature

ABRIL 2014 - 12/2014

na terra de todos nós.

70	REFRIGERANTE SABOR LARANJA - FARDOS CONTENDO 6 UNIDADES DE 2LTS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	FD	30	300	20	100	40	20	180	0	20	810	5
71	SAL REFINADO REFINADO, IODADO, EMBALAGEM DE 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	KG	10	100	24	30	20	10	38	0	10	322	RS
72	SALGADINHOS DIVERSOS, PCT CONTENDO 100 UND (PEQUENOS).	CENTO	10	50	10	60	60	100	300	0	10	670	4
73	SALSICHA TIPO VIENA, EMBALAGEM COM 24 UND. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	PCT	40	600	30	20	60	200	200	0	20	1170	11
74	SARDINHA ENLATADA, EM EMBALAGENS HORIZONTAIS TIPO COQUEIRO OU SIMILAR, EM CONSERVA NO ÓLEO COMESTIVEL, DE 125 GRS LATA INTEGRAL, COM DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES	UN	0	200	0	100	160	0	100	0	0	860	RS
75	SUCO CÍTRICO SABOR LARANJA, EMBALAGEM TETRA-PACK DE 250ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	UN	200	1600	60	60	800	0	100	0	20	2900	RS
76	SUCO CÍTRICO SABOR ABACAXI,	UN	0	600	20	60	800	20	100	0	20	1640	RS

ABRIL 2014 - 12/2014

na terra de todos nós.

64	PO PARA REFRIGERANTE SABOR ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS INFANTIL 380 G (DIVERSOS SABORES) (TIPO SUSTAGEM, SUSTAIM, NUTREN E OUTROS).	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	0	260	RS 53,19	RS 13.830,27
65	PO PARA PREPARO DE GELATINA, PRODUTO CONSTITUÍDO DE GELATINA, COMESTIVEL EM PÓ, SAL, AÇÚCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTES ARTIFICIAIS DE MORANGO OU FRAMBUESA E CORANTES ARTIFICIAIS VERMELHO BORDEAUX-S E AMARELO CREPUSCULO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO 15,4G DE GELATINA PREPARADA: 13G DE CARBOIDRATO, 1G DE PROTEÍNA, 0,3 DE GORDURAS TOTAIS CX C/ 30G.	UN	0	0	0	80	100	80	0	0	0	260	RS 2,24	RS 581,53
66	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, COR CLARA, EMBALAGEM DE 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	PCT	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	RS 6,73	RS -
67	RAPADURA, EMBALAGEM 1KG	UN	0	0	0	140	320	120	0	0	0	580	RS 10,12	RS 5.867,67
68	REFRIGERANTE DIETÉTICO SABOR COLA - FARDOS CONTENDO 6 UNIDADES DE 2LTS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	FD	10	300	200	100	120	40	20	200	0	810	RS 59,33	RS 48.060,00
69	REFRIGERANTE DIETÉTICO SABOR GUARANA - FARDOS CONTENDO 6 UNIDADES DE 2LTS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE	FD	10	300	200	100	120	40	20	200	0	800	RS 52,30	RS 41.840,00

JK

JK



Prefeitura Municipal de

MONSENHOR TABOSA

EMBALAGENS e materiais pela terra de todos nós.

77	EMBALAGEM TETRA-PACK DE 250ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	UN	200	600	20	20	60	800	20	0	100	0	10	1830	R\$ 2,82	R\$ 5.154,50
78	SUCO CITRICO SABOR CAJU, EMBALAGEM TETRA-PACK DE 250ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	UN	200	600	20	20	60	800	20	0	100	0	10	1830	R\$ 2,82	R\$ 5.154,50
79	SUCO CITRICO SABOR GOIABA, EMBALAGEM TETRA-PACK DE 250ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	UN	200	600	20	20	60	800	20	0	100	0	10	1830	R\$ 2,82	R\$ 5.154,50
80	SUCO CITRICO SABOR TANGERINA, EMBALAGEM TETRA-PACK DE 250ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	UN	200	600	20	20	60	800	20	0	100	0	10	1830	R\$ 2,82	R\$ 5.154,50
81	SUCO CONCENTRADO CAJU, NÃO FERMENTADO, EMBALAGEM DE 500ML, NÃO ALCÓOLICO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM DADOS	GF	200	600	20	20	60	800	20	0	100	0	10	1830	R\$ 5,30	R\$ 9.692,90

U4



Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA

DE IDENTIFICANDO MARCA E PESO LA TERÇA DE TODOS NÓS.

82	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA, NÃO FERMENTADO, EMBALAGEM CONTENDO 500ML, NÃO ALCÓOLICO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	GF	200	600	20	20	60	800	20	0	100	0	10	1830	R\$ 5,41	R\$ 9.894,20
83	SUCO CONCENTRADO MANGA, NÃO FERMENTADO, EMBALAGEM DE 500ML, NÃO ALCÓOLICO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	GF	200	600	20	20	60	800	20	0	100	0	10	1830	R\$ 5,41	R\$ 9.894,20
84	SUCO CONCENTRADO UVA, NÃO FERMENTADO, EMBALAGEM DE 500ML, NÃO ALCÓOLICO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	GF	200	600	20	20	60	800	20	0	100	0	10	1830	R\$ 5,19	R\$ 9.493,60
85	SUCO CONCENTRADO MARACUJÁ, NÃO FERMENTADO, EMBALAGEM DE 500ML, NÃO ALCÓOLICO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE	GF	200	600	20	20	60	800	20	0	100	0	10	1830	R\$ 5,08	R\$ 9.290,30

Handwritten signature

Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA

Elaboração de orçamento para a terra de todos nós.

86	VINAGRE DE MAÇA, EMBALAGEM DE 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	UN	12	400	70	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	484	R\$ 2,10	R\$ 1.016,40
87	VINAGRE DE VINHO 1L- ACIDEZ MÁXIMA DE 4%.	LT	2	0	62	0	40	120	60	0	0	52	0	0	0	0	0	336	R\$ 8,90	R\$ 2.990,40
88	CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	KG	60	800	80	0	200	2000	200	0	0	600	0	40	0	0	0	3980	R\$ 18,58	R\$ 73.935,13
89	CARNE DE CHARQUE BOVINA TIPO 1 CHARQUEADA, CURADA E SECA, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500G, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	KG	40	400	200	0	60	240	40	0	0	40	0	0	0	0	0	1020	R\$ 87,55	R\$ 48.497,60
90	COSTELA - CARNE BOVINA, PONTA DE AGULHA, POUCA GORDURA RESFRIADA, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	KG	0	600	0	0	100	1000	100	0	0	300	0	20	0	0	0	2120	R\$ 38,00	R\$ 80.552,93
91	COXA MOLE - CARNE BOVINA, RESFRIADA, MAGRA, DE BOM QUALIDADE, DEVERÁ SER MÚSCULO E SUCCULENTA, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	KG	0	600	0	0	200	1200	100	0	0	300	0	20	0	0	0	2420	R\$ 40,85	R\$ 98.889,27

UH



Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA

Fazendas mais perto da terra de todos nós.

92	KG	0	200	0	0	0	60	720	60	0	0	0	0	0	0	0	0	1040	R\$ 32,37	R\$ 33.688,27
DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.																				
93	KG	0	400	0	0	0	200	400	100	0	0	0	0	0	0	0	0	1120	R\$ 36,65	R\$ 41.048,00
CARNÊ CAPRINA OVINA COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.																				
94	KG	0	600	20	0	0	0	800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1740	R\$ 30,68	R\$ 53.377,40
CARNÊ SUINA SEM OSSO, CORTADA, COM SABOR, ODOR E COR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, CONGELADO OU RESFRIADO, APRESENTADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTES RESISTENTES FECHADAS A VÁCUO OU OUTRO FECHAMENTO BEM LACRADO, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.																				
95	KG	0	800	0	0	0	60	1500	60	0	0	0	0	0	0	0	0	2820	R\$ 16,56	R\$ 46.889,60
FILÊ DE FRANGO - RESFRIADO DE II QUALIDADE, EMBALAGEM INTACTA DE 1 KG, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.																				
96	KG	0	400	20	0	0	0	800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1420	R\$ 10,92	R\$ 15.506,40
FRANGO ABATIDO INTERO FRESCO ASPECTO NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOZO E SEM MANCHAS ESVERDEADAS.																				
97	KG	0	1200	200	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1680	R\$ 10,51	R\$ 17.656,80
FRANGO CAPRINA CONGELADO.																				
98	KG	0	1000	20	0	0	60	1200	60	0	0	0	0	0	0	0	0	3780	R\$ 10,40	R\$ 39.312,00
FRANGO, EMBALAGEM CONTENDO ANIMAL ABATIDO E INTERO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO, ASPECTO NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOZO E																				

Handwritten signature

SEM FOMENTO mais pela terra de todos nós.

99	KG	30	1200	0	0	0	60	800	60	0	400	0	0	0	12	112	R\$ 15,82	R\$ 40.332,50
100	KG	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	R\$ 23,88	R\$ 2.674,93
101	KG	0	200	0	0	0	50	600	50	0	200	0	0	0	0	1120	R\$ 10,56	R\$ 11.817,93
102	UN	300	700	500	300	500	1300	400	400	300	600	3000	100	8000	8000	8000	R\$ 9,50	R\$ 76.000,00
103	BJ	30	800	40	30	40	400	60	60	0	140	0	20	1560	1560	R\$ 18,03	R\$ 28.132,00	
104	PCT	0	200	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	400	400	400	R\$ 8,76	R\$ 3.505,33
105	PCT	40	400	0	0	0	400	0	0	0	0	0	0	840	840	R\$ 7,84	R\$ 6.588,00	
106	PCT	200	800	320	0	0	400	0	0	0	0	0	0	1720	1720	R\$ 7,73	R\$ 13.301,33	
107	KG	0	100	20	0	30	300	20	0	0	100	0	0	570	570	R\$ 5,39	R\$ 3.074,20	

Handwritten signature/initials

Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA



Especificando para si e para a terra de todos nós.

108	PAO PARA HOT DOG, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. EMBALAGEM COM APROX. 700 GRAMAS.	PCT	200	1500	480	0	0	400	500	0	2000	0	40	5120	R\$ 7,33	R\$ 37.546,67
109	ABACAXI, ESPECIE PEROLA	UN	0	2112	30	0	100	300	100	0	40	0	0	2682	R\$ 7,70	R\$ 20.660,34
110	ABOBORA - ESPECIE CABOCLA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS LAVADA	KG	0	0	0	0	20	40	0	0	40	0	0	100	R\$ 6,74	R\$ 674,33
111	ALFACE, ESPECIE	UN	0	560	12	0	400	800	400	0	120	0	0	2292	R\$ 4,82	R\$ 11.039,80
112	AMERICANA/CRESPIA/ROMAN/LISA	DUZIAS	60	240	40	0	160	360	160	0	40	0	200	1260	R\$ 9,63	R\$ 12.133,80
113	BATATA INGLESA IN NATURA LAVADA, ESPECIE LISA	KG	40	2000	260	0	600	1200	400	0	120	0	40	4660	R\$ 8,53	R\$ 39.705,33
114	BATATA DOCE - INTACTA, COM TODAS AS PARTES COMESTIVEIS APROVEITAVEIS.	KG	0	0	0	0	100	200	100	0	0	0	0	400	R\$ 4,82	R\$ 1.926,67
115	BETRERABA, ESPECIE S/E	KG	0	0	0	0	100	400	100	0	40	0	0	640	R\$ 6,74	R\$ 4.315,73
116	CEBOLA IN NATURA, LISO CILINDRICO, TIPO BRANCA.	KG	40	1600	60	0	60	600	60	0	60	0	40	2320	R\$ 7,22	R\$ 18.202,80
117	CEMOURA, ESPECIE COMUM	KG	0	1600	24	0	200	1200	200	0	120	0	0	3344	R\$ 7,20	R\$ 25.759,95
118	CHEIRO VERDE IN NATURA, COMPOSICAO COENTRO E CEBOLINHA	UN	0	1000	24	0	1000	2400	1000	0	120	0	0	5544	R\$ 2,31	R\$ 12.806,64
119	CHUCHU, INTACTO COM TODAS AS PARTES COMESTIVEIS.	KG	0	768	0	0	200	700	200	0	0	0	0	1868	R\$ 3,08	R\$ 5.753,44
120	GOIABA, ESPECIE S/E	KG	0	384	70	0	100	1000	100	0	40	0	0	1694	R\$ 5,39	R\$ 9.136,31
121	LARANJA, ESPECIE PERA	UN	200	240	100	0	600	2400	600	0	200	0	200	4540	R\$ 9,63	R\$ 43.720,20
122	LIMAO IN NATURA	KG	12	0	12	0	0	0	0	0	0	0	12	36	R\$ 7,70	R\$ 277,32
123	MAÇA TIPO PRATA	UN	200	240	200	0	1000	600	1000	0	0	0	200	3440	R\$ 19,26	R\$ 66.254,40
124	MAMAO IN NATURA, ESPECIE S/E	UN	80	4800	44	0	200	800	100	0	40	0	80	6144	R\$ 3,94	R\$ 24.186,88
125	MANDIOCA, INTACTA COM TODAS AS PARTES COMESTIVEIS APROVEITAVEIS	KG	0	0	0	0	100	200	200	0	0	0	0	500	R\$ 3,85	R\$ 1.926,67
126	MANGA IN NATURA, ESPECIE S/E	UN	100	4000	100	0	100	800	100	0	120	0	100	5420	R\$ 4,82	R\$ 26.106,33
127	MAPACUA IN NATURA	KG	40	384	100	0	600	1200	400	0	0	0	40	2764	R\$ 9,63	R\$ 26.617,32
128	MELANCIA IN NATURA, ESPECIE S/E	UN	40	770	52	0	100	500	100	0	0	0	40	1802	R\$ 2,89	R\$ 4.629,78
129	MELAO, INTACTO COM TODAS AS PARTES COMESTIVEIS	UN	0	120	40	0	100	400	100	0	0	0	0	760	R\$ 5,01	R\$ 3.805,07

Handwritten signature or mark.



Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA

Trabalhando para a terra de todos nós.

100	UN	0	0	0	0	0	0	40	200	40	0	0	0	0	0	0	280	R\$ 2,89	R\$ 809,20
131	KG	0	600	24	0	60	0	60	60	0	40	0	0	0	0	0	844	R\$ 6,42	R\$ 5.418,48
132	UN	0	576	0	0	100	0	400	400	100	0	0	0	0	0	0	1296	R\$ 6,74	R\$ 8.739,36
133	KG	40	200	200	0	200	0	800	800	200	0	0	0	0	0	0	1800	R\$ 9,25	R\$ 16.640,00
134	KG	0	120	60	0	40	0	80	80	0	0	0	0	0	0	0	340	R\$ 10,03	R\$ 3.401,53
135	KG	20	1000	140	20	200	20	240	240	0	0	0	0	0	0	0	1840	R\$ 24,99	R\$ 45.975,47
136	KG	20	1000	140	20	200	20	240	240	0	0	0	0	0	0	0	1840	R\$ 24,99	R\$ 45.975,47
137	KG	20	1000	140	20	200	20	240	240	0	0	0	0	0	0	0	1840	R\$ 23,65	R\$ 43.527,12
138	KG	66	1000	140	20	200	20	240	240	0	0	0	0	0	0	0	1886	R\$ 23,59	R\$ 44.484,45
139	KG	66	1000	140	20	200	20	240	240	0	0	0	0	0	0	0	1886	R\$ 23,55	R\$ 44.422,59
140	KG	66	1000	140	20	200	20	240	240	0	0	0	0	0	0	0	1886	R\$ 24,99	R\$ 47.126,85
141	KG	20	1000	140	20	200	20	240	240	0	0	0	0	0	0	0	1840	R\$ 24,99	R\$ 45.975,47
142	KG	20	80	140	20	200	20	240	240	0	0	0	0	0	0	0	920	R\$ 24,99	R\$ 22.967,73
143	KG	0	0	0	0	60	0	240	240	60	0	0	0	0	0	0	400	R\$ 27,02	R\$ 10.806,67
144	KG	0	120	0	0	60	0	300	300	60	0	0	0	0	0	0	590	R\$ 28,10	R\$ 16.579,00
145	KG	0	200	280	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	480	R\$ 32,44	R\$ 15.571,20
146	KG	20	400	60	0	0	0	100	100	0	0	0	0	0	0	0	700	R\$ 35,26	R\$ 24.684,33

[Handwritten signature]



Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA

fazendo-nos pela terra de todos nós.
NORMAS E CONDIÇÕES DO
MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA

147	QUEJEO DE COALHO. EMBALAGEM DE 1KG, COM PRAZO DE VALIDADE DE JUELO MUSSARELA. EMBALAGEM 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, PROPRIO PARA CONSUMO HUMANO E ATENDENDO AS NORMAS E CONDIÇÕES DO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA.	KG	0	300	34	0	60	240	60	0	50	0	0	744	R\$ 33,64	R\$ 25.075,68
148	AGUA SANITARIA. ESPECIFICACAO: AGUA SANITARIA, USO DOMESTICO, A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5 % P/P, CONTENDO UM LITRO CADA UNIDADE, COM REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO.	KG	20	400	80	0	0	100	100	0	80	0	40	800	R\$ 40,15	R\$ 32.117,33
149	ALCOOL ETILICO 70% OU MAIS 1 LITRO. ESPECIFICACAO: ALC00L COMUM PARA USO DE HIGIENIZACAO EM MATERIAIS COM SEL0 DO INMETRO PRAZO DE VALIDADE EM EMBALAGEM PLASTICA.	UN	80	300	80	40	200	1000	400	200	200	2000	80	4580	R\$ 3,20	R\$ 14.656,00
150	ALCOOL ETILICO HIDRATADO GEL ENTRE 70,0 E 92,8 INPM EMBALAGEM C/ 5000ML, COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DA FABRICACAO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMACÖES E ADVERTÊNCIAS	L	40	200	100	40	200	1000	600	200	400	2000	40	4820	R\$ 13,79	R\$ 66.483,87
151	AMACIANTE DE ROUPA, VARIAS OMOGENEO, INDUSTRIALIZADO E EMBALAGEM PADRONIZADA DE 2L	UND	10	40	20	20	500	500	120	60	100	500	10	1880	R\$ 99,30	R\$ 186.684,00
152	ARMAZENANTE DE AR AMBIENTAL, AEROSSOL, COM COMPOSICAO MINIMA DE QUATERNARIO DE ANIONIO 0,07%, SOLU BI-LIANTES-COAJ U VANTES, PERFLINE, BUTANO/PROPANO,	PC	0	0	0	0	200	1000	200	0	0	200	60	1660	R\$ 15,45	R\$ 25.641,47
153	PERFLINE, BUTANO/PROPANO,	UN	30	40	40	24	100	120	100	720	72	400	20	1666	R\$ 18,87	R\$ 31.431,87

Handwritten signature

Polifazendo mais pela terra de todos nós.

154	BACIA DE PLÁSTICO, RESISTENTE A ALTO IMPACTO, COM CAPACIDADE PARA 14 LITROS E SELO DO INMETRO.	UN	10	24	24	0	0	10	40	40	0	30	100	10	288	R\$ 24,53	R\$ 7.063,68
155	BACIA DE PLÁSTICO, RESISTENTE A ALTO IMPACTO, COM CAPACIDADE PARA 05 LITROS E SELO DO INMETRO.	UN	0	0	0	0	0	0	40	40	0	8	100	10	198	R\$ 14,50	R\$ 2.870,34
156	BALDE 10 L, PLÁSTICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 101020 ZINCADO, CAPACIDADE 10 LITROS, O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE	UN	10	60	40	0	50	100	50	50	0	200	20	580	R\$ 11,72	R\$ 6.795,67	
157	BALDE MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE 20L, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20LITROS, COR: NATURAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇO FUNDO E BORDA	UN	0	0	0	0	50	100	100	100	0	100	10	360	R\$ 22,64	R\$ 8.150,40	
158	BARBEADOR DESCARTAVEL COM 02 LÂMINAS, EM EMBALAGEM LACRADA.	UN	0	0	0	0	100	500	100	100	0	0	0	700	R\$ 3,20	R\$ 2.240,00	
159	CARGO PARA VASSOURA DE PALHA COM COMPRIMENTO DE 1100 MM, VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%	UN	10	10	40	10	10	20	20	20	10	40	80	270	R\$ 3,57	R\$ 963,90	
160	CERA LÍQUIDA P/ PISO PRINCÍPIO ATIVO SOLVENTE DE PETRÓLIO COMPOSIÇÃO BÁSICA SILICONE, PARAFINA, FORMOL, CONSERVANTE, PERFUME E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, TEOR NÃO VOLÁTEIS MÍNIMO 3,5% NA CATEGORIA PRONTO USAR, NA COR INCOLOR,	UN	10	20	24	10	40	100	40	40	0	0	0	244	R\$ 7,59	R\$ 1.851,96	

Handwritten mark



Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA

CONFEZINDO PARA A terra de todos nós.

		10	20	10	10	10	40	60	40	0	12	100	20	322	R\$ 7,68	R\$ 2.471,89
161	CESTO VAZADO 1/1L UN															
	CESTO COM PEDAL EM POLIETILENO OU POLIPROPILENO DIMENSÕES APROXIMADAS: 30X32X45CM CAPACIDADE: 20 LITROS.	UN	0	0	0	0	40	60	40	0	12	100	0	150	R\$ 62,39	R\$ 9.358,50
163	CESTO COM PEDAL EM POLIETILENO OU POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 57X44X32CM CAPACIDADE 100 LITROS	UN	0	0	0	40	60	40	40	0	0	0		140	R\$ 237,23	R\$ 33.211,73
164	CESTO PLASTICO GRANDE CAPACIDADE 100 LITROS COM TAMPA E ALÇA LATERAIS	UN	0	0	0	40	100	40	40	0	0	100	10	290	R\$ 91,67	R\$ 26.583,33
165	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 100 ML. EM POLIESTIRENO BRANCO, COM FRISOS E SALIENCIA NA BORDA, DESCARTAVEL DE ACORDO COM NORMA NBR 14.865, EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO, ONDE OS COPOS SAO ACIONACIONADOS EM SACOS PLASTICOS(PCTS) COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO NOME DO FABRICANTE E QUANTIDADE	PCT	40	60	160	200	2000	1000	1000	400	400	800	80	5280	R\$ 7,32	R\$ 38.649,60
166	COPO DESCARTAVEL COM TAMPA 200 ML. EM POLIESTIRENO DESCARTAVEL, DE ACORDO COM NORMA NBR 14.865, EMBALAGEM ONDE OS COPOS SAO ACIONACIONADOS EM SACOS PLASTICOS(PCTS) COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO NOME DO FABRICANTE E QUANTIDADE	PCT	0	0	0	0	400	0	0	0	0	400	0	800	R\$ 8,03	R\$ 6.426,67
167	COPOS DESCARTAVELS PARA CAFE 50 ML. EM POLIESTIRENO BRANCO, COM FRISOS E SALIENCIA NA BORDA, DESCARTAVEL DE ACORDO COM NORMA NBR 14.865, PCTS EM SACOS PLASTICOS COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO NOME DO FABRICANTE E	PCT	60	60	150	600	2000	600	600	400	400	800	200	5380	R\$ 2,84	R\$ 15.261,27

[Handwritten signature]

Especificação para a compra da terra de todos nós.

177	ESPOLIA PASTOSA: PARA USO SEM RESINA SINTETICA, PARA USO GERAL DE LIMPEZA, UM LADO, ESPONJA MACIA PARA SUPERFICIES DELICADAS, COLORAÇÃO AMARELA, O OUTRO LADO, ESPONJA ABRASIVA PARA LIMPEZA PESADA, COLORAÇÃO VERDE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.	PCT	40	200	150	0	100	400	100	720	150	1520	0	3400	RS 1,07	RS 3.638,00
178	ESTOPA, FIO ALGODÃO CRU, LIMPEZA E POLIMENTO GERAL, SACO COM 1KG	SC	0	0	0	0	40	100	40	0	0	0	0	180	RS 10,89	RS 1.960,20
179	FILME PVC TRANSPARENTE ESTICÁVEL PARA INVÓLUCRO DE ALIMENTOS, ROLO COM 300MMX1000MM, ESPESURA MÍNIMA COM 10 MICRONS.	UN	0	0	0	0	50	100	50	0	40	0	0	260	RS 7,50	RS 1.949,13
180	FLANELA 30X50, EM 100% ALGODÃO, BORDAS OVERLOQUEADAS EM LINHAS DE ALGODÃO, DIMENSÕES 30X50 CM, NAS CORES VARIADAS, PARA USO GERAL.	UN	40	200	120	0	200	400	200	0	130	0	0	2260	RS 3,57	RS 8.069,20
181	FÓSFORO, CX C/10 UNID, PARA USO DIVERSO, EMBALAGEM C/10, CONTEUDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	2	30	20	0	100	100	100	400	24	380	4	1160	RS 6,25	RS 7.250,00
182	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, MEDINDO 20CM X 29CM, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FURROS, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS OU SUJIDADES, EMBALADO EM PCT PLÁSTICO COM 50 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.	PCT	40	140	500	40	100	600	100	0	500	1000	40	3060	RS 2,06	RS 6.303,60
183	INSETICIDA SPRAY, TUBO, COM 300ML (APROXIMADAMENTE), COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UN	15	10	10	15	0	40	0	0	0	80	40	212	RS 12,77	RS 2.707,24
184	ISQUEIRO COMUM, MATERIAL PLÁSTICO, EM GAS, COM SELO.	UN	10	40	10	10	10	40	10	10	10	300	10	460	RS 5,71	RS 2.626,60

JFB



Prefeitura Municipal de

MONSENHOR TABOSA

Nome fazendo mais pela terra de todos nós.

185	LANTERNA COM BATERIA RECARREGAVEL TAMB MEDIO	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	20	20	4	20	20	84	R\$ 64,26	R\$ 5.397,84	
186	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO, ESPECIFICAO: EMBALAGEM DE 500 ML, ESPECIFICAO DO PRODUTO: COMPOSICAO BASICA: TENSOATIVO ANIONICO, SULFONICO, CONSERVANTE, ABRASIVO, CORANTE E VEICULO, TIPO LIQUIDO, COM VALIDADE DE 2 ANOS	UN	50	200	24	12	100	100	100	100	0	1520	0	56	1520	0	2202	R\$ 3,57	R\$ 7.861,14
187	LIMPA VIDRO 500ML, TENSOATIVOS, ANIONICOS, SEQUESTRANTES E PERFUMANTES EM EMBALAGEM PADRONIZADA INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.	UM	10	10	10	10	100	200	100	0	100	0	0	0	100	0	540	R\$ 4,43	R\$ 2.392,20
188	LIMPADOR (LIMPA FACIL) MULTUISO DOMESTICO, ESPECIFICAO: LIMPADOR MULTUISO DOMESTICO LIQUIDO, COMPOSTO DE LINEAR ALQUIBENZENOSULFONATODE SODIO, TENSOATIVO NAO IONICO ALCALIZANTE, SEQUESTRANTE, ETHER, GUCOLICO, ALCOOL, PERFUME E AGUA, VALIDADE DE 3 ANOS, A PARTIR DA ENTREGA, EMBALADO EM FRASCO PLASTICO.	UM	10	24	24	24	0	0	0	0	0	400	96	490	400	40	1098	R\$ 4,74	R\$ 5.200,86
189	LUSTRA MOVEIS LIQUIDO, COMPOSTO DECERA MICROCRISTALINA, OLEO PARAFINADO, CREMOSO, SILICONE ALCALIZANTE, ESPESSANTE, TENSOATIVO, FORMOLDEIDO, SOLVENTE ALIFATICO, PERFUME E AGUA, AROMAS VARIADOS, EMBALAGEM CONTENDO 500ML COM A INDICAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE	UN	12	40	24	24	40	150	40	40	0	300	80	0	300	0	710	R\$ 4,20	R\$ 2.982,00
190	LUIVA PARA LIMPEZA, MEDIO COMPOSICAO, BORRACHA DE LATEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO REFORCADA, COM SUPERFICIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE.	UN	20	80	24	12	20	150	20	40	20	300	0	0	300	20	686	R\$ 7,85	R\$ 5.387,39

JH

Devemos fazer o mais pela terra de todos nós.

191	LUIVA PARA LIMPEZA, PEQUENA, COM POSIÇÃO: BORRACHA DE LATEX NATURAL INTERNO, REVESTIMENTO COM SUPERFÍCIE EXTERNA, ANTIDERRAPANTE, DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.	UN	20	80	24	12	20	150	20	0	0	300	20	646	RS 7,85	RS 5.073,25
192	LUIVA PARA LIMPEZA, GRANDE COM POSIÇÃO: BORRACHA DE LATEX NATURAL COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA COM SUPERFÍCIE EXTERNA, ANTIDERRAPANTE, TAMANHO GRANDE, DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.	UN	12	80	24	12	20	40	20	0	0	0	20	228	RS 7,85	RS 1.790,56
193	MANGUEIRA PARA JARDIM, MATERIAL PVC, TRANÇADO, EM NYLON DIÂMETRO % ESPESURA 2, COMPRIMENTO 30M, COM ESGUICHO E ENGATE ROQUEADOR.	UN	0	0	0	0	10	20	0	0	0	20	20	70	RS 71,40	RS 4.998,00
194	LUSTRA MÓVEL 200 MIL.	UN	0	0	0	0	40	100	40	0	0	0	0	180	RS 6,07	RS 1.092,60
195	PA DE PLÁSTICO PARA LIXO, CABO LONGO, PRODUTO CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	UN	4	40	20	6	20	100	40	0	50	300	40	620	RS 10,71	RS 6.640,20
196	PALITOS FIDENTES.	CX	0	0	0	0	100	200	100	0	40	40	0	480	RS 2,50	RS 1.200,00
197	PANO DE CHÃO, TIPO SACO 100% ALGODÃO, ALVEJADO, DIMENSÕES 70 X 50 CM E PESO 100 G, COM VARIACAO DE +/- 5%, PCT COM TÊS UNIDADES.	PCT	40	200	200	20	600	1000	600	240	200	400	40	3540	RS 3,64	RS 16.425,60
198	PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 60X40CM.	UN	50	200	100	12	400	600	400	0	60	570	10	2402	RS 3,42	RS 10.616,84
199	PAPEL ALUMÍNIO 30 CM X 75MT (ROLO).	UN	10	100	50	0	0	100	0	0	0	100	0	360	RS 9,28	RS 3.340,80
200	PAPEL FILME EMBALAGEM COM 30 METROS (ROLO).	RL	12	100	50	0	0	200	0	0	0	200	0	562	RS 4,71	RS 2.648,89
201	FOUHA DUPLA, PICOTADO E GORADO, PRODIZIDO COM 100% FIBRAS CELULÓSICAS, NEUTRO.	FRD	40	80	40	40	200	2000	400	200	300	6000	200	7500	RS 106,33	RS 797.500,00

Jef



Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA

Correção Anual da tabela de preços de todos nós.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	Valor Unit	Valor Total	Valor Unit	Valor Total
202	PAPÉL TOALHA INTERFOLHADA SIMPLES COM TRÊS DOBRAS. MÍNIMO DE 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 1.000 FOLHAS COM MEDIDAS DE 23X22CM.	PCT.	40	2000	80000	R\$ 10,83	R\$ 433.320,00
203	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL TIPO C/IMBUÇA PCT. 50 UND	PCT	40	2000	80000	R\$ 2,02	R\$ 754,33
204	PEDRA SANITÁRIA ODORIZANTE SANITÁRIO, PCT. 003 UND DE 40G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	PCT	40	80	3200	R\$ 6,63	R\$ 9.552,00
205	PORTA DETERGENTE, MATERIAL PLÁSTICO COM SELO DO INMETRO.	UN	4	40	160	R\$ 10,71	R\$ 1.328,04
206	PREGADOR DE ROUPAS EM PLÁSTICO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	0	100	0	R\$ 2,86	R\$ 914,13
207	REMOVEDOR (ÁCIDO MURIÁTICO), FRASCO CONTENDO 1L EM EMBALAGEM PADRONIZADA INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA	FL.	4	200	800	R\$ 4,82	R\$ 4.820,64
208	RODÓ, PARA PISO, COM 02 (DUAS) BORRACHAS, BASE EM MADEIRA COMPRIMENTO 30CM, CABO EM MADEIRA, COMPRIMENTO 1200 MM, PODENDO TER VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5 %, AS BORRACHAS DEVERÃO ULTRAPASSAR A BASE EM NO MÍNIMO 10 MM	UN	10	40	400	R\$ 15,89	R\$ 14.079,59
209	ROUPEIRO GRANDE MIN. 60L	UN	0	0	0	R\$ 58,01	R\$ 10.326,37
210	SABÃO DE COCO 200G (BARRA)	UN	20	80	1600	R\$ 3,50	R\$ 812,00
211	SABÃO EM BARRA AZUL PERFUMADO E GLICERINADO, EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA (5 UNID) E COM DATA DE VALIDADE PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA	PCT	2	100	200	R\$ 9,82	R\$ 13.370,30

Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA

PARA 6 meses para a terra de todos nós.

212	UN	50	200	100	144	300	400	300	240	1152	1520	80	4486	R\$ 7,32	R\$ 32.837,52
213	UN	24	0	10	10	400	600	400	360	80	400	40	2324	R\$ 7,14	R\$ 16.593,36
214	UN	10	20	20	0	0	10	20	0	40	0	10	130	R\$ 33,12	R\$ 4.305,60
215	PCT	20	30	20	10	40	200	90	10	20	200	60	670	R\$ 6,31	R\$ 4.225,47
216	PCT	100	200	60	200	200	600	600	40	200	1000	10	3210	R\$ 5,78	R\$ 18.564,50
217	PCT	100	400	60	480	500	600	200	40	200	100	40	2900	R\$ 9,46	R\$ 27.434,33
218	UN	0	0	0	0	1000	0	0	0	0	0	0	1000	R\$ 33,63	R\$ 33.626,67
219	UN	0	0	0	0	1000	0	0	0	0	0	0	1000	R\$ 33,63	R\$ 33.626,67
220	UN	0	0	0	0	1000	0	0	0	0	0	0	1000	R\$ 33,63	R\$ 33.626,67
221	UN	4	8	4	0	0	48	0	0	0	48	40	152	R\$ 62,37	R\$ 9.479,73
222	UN	4	8	4	0	0	48	0	0	0	48	40	152	R\$ 40,59	R\$ 6.170,19

JH

Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA

SELO fixando mais pela terra de todos nós.

244	JARRA PRA SUICO, MATERIAL PLASTICO, CAP 2 LITROS. COM SELO DO INMETRO	UN		4	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24	0	40	98	R\$ 19,57	R\$ 1.917,86
245	LEITEIRA, MATERIAL ALUMINIO, 1 LITRO, COM SELO DO INMETRO	UN		4	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	R\$ 42,74	R\$ 1.282,20
246	PANELA DE ALUMINIO 10L	UN		6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16	R\$ 98,01	R\$ 1.568,16
247	PANELA DE PRESSAO, 10 LITROS, CABO EMBORRACHADO, COM SELO DO INMETRO	UN		4	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	76	0	102	R\$ 299,35	R\$ 30.533,36
248	PANELA DE PRESSAO, 7 LITROS, CABO EMBORRACHADO, COM SELO DO INMETRO	UN		8	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28	R\$ 252,67	R\$ 7.074,26
249	PRATOS FUNDOS, EM VIDRO, PARA REFEICAO	UN		24	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	100	0	344	R\$ 6,98	R\$ 2.402,27
250	POTE COM DIVISORIA EM PLASTICO COM TAMPA TAM. MEDIO TIPO MARMITEK	UN		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	R\$ 30,05	R\$ -
251	POTE DESCARTAVEL COM TAMPA TAM. PEQUENO (POTE PARA LEMBRANCAS)	UN		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	R\$ 3,52	R\$ -
252	TABUA DE CORTAR CARNE EM PLASTICO, APROX. 40CM DE COMPRIMENTO POR 25 CM DE LARGURA	UN		2	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	32	R\$ 35,53	R\$ 1.137,07
253	TOALHA P/ MESA	UN		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	R\$ 57,58	R\$ 2.073,08
254	TAÇA DE VIDRO CONJ. COM UNDO, APROX. 300 ML.	UN		20	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	0	0	50	R\$ 67,59	R\$ 3.379,67
255	TRAVESSAS DE VIDRO TAMANHO MEDIO, APROX. 0,38 X 0,35 CM.	UN		4	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24	R\$ 78,19	R\$ 1.876,48
256	TIGELA PARA CALDOISOPA TAM. PEQUENA ATÉ 500 ML	UN		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 31,93	R\$ 3.193,00
257	XICARAS PARA CAFÉ COM ALÇA, APROX. 70 ML. CONJ. C/6 UNDO	CONJ		4	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	28	4	64	R\$ 62,31	R\$ 3.987,84
258	AGUA BORICADA 3%, FRASCO DE 100ML	UN		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 8,89	R\$ 177,87
259	AVENTAL EM PVC OU PLASTICO COM MEDIDAS DE 70 X 120 cm LARGURA X COMPRIMENTO RESPECTIVAMENTE, FORRO DE POLIESTER, COM CORDOES PARA AMARRAR NA ALTURA DA CINTURA E PESCOÇO.	UN		0	400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1200	R\$ 28,39	R\$ 34.072,00
260	BANHEIRA INFANTIL - MINIMO 20 LITS. CONFECCIONADA EM	UN		0	160	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	220	R\$ 47,90	R\$ 10.537,27

24



Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA

PLASFAZENDAS em nome da terra de todos nós.

INMETRO, COR A SER DEFINIDA,
SEM REENTRÂNCIAS QUE POSSAM
ACUMULAR SUJEIRAS.

261	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	RS 9,61	RS 192,27
262	UN	20	20	20	20	40	200	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	RS 13,18	RS 7.910,00
263	UN	0	160	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180	RS 38,20	RS 6.876,60
264	UN	0	320	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	740	RS 22,45	RS 16.613,00
265	UN	0	360	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	980	RS 21,52	RS 20.893,60
266	UN	0	360	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	580	RS 15,97	RS 9.260,67
267	UN	0	200	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1020	RS 30,28	RS 30.889,00
268	UN	0	200	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1020	RS 30,28	RS 30.889,00

Prefeitura Municipal de

MONSENHOR TABOSA

Unidade fixa em doação pela terra de todos nós.

TAMANHO G.

269	FRALDAS DESCARTÁVEIS COM BARREIRA ANTE VAZAMENTO EM GEL SUPERABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, COM GRAVURA NA EMBALAGEM INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS DO MATERIAL, CONTENDO NO MÍNIMO 20 UNIDADES EM CADA PACOTE NO TAMANHO G.	UN	0	200	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	800	0	1020	R\$ 30,28	R\$ 30.889,00
270	FRALDAS DESCARTÁVEIS COM BARREIRA ANTE VAZAMENTO EM GEL SUPERABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, COM GRAVURA NA EMBALAGEM INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS DO MATERIAL, CONTENDO NO MÍNIMO 20 UNIDADES EM CADA PACOTE, NO TAMANHO P.	UM	0	800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	600	R\$ 30,28	R\$ 18.170,00
271	LENÇOS UMEDECIDOS - POTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES	UN	0	400	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	900	0	1320	R\$ 24,12	R\$ 31.834,00
272	ALGODÃO HIPOALÉRGICO COM 100% EM ALGODÃO SUPERABSORVENTE EXTRA MACIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO APROXIMADAMENTE 30G	PCT	0	320	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	900	0	1240	R\$ 5,26	R\$ 6.527,40
273	ABSORVENTE NOTURNO, PCT COM 30 UNID. RECOMENDADO PARA GARANTIR MAIS HORAS DE SONO COM CONFORTO E PROTEÇÃO CONTRA VAZAMENTOS MENSTRUAIS	PCT	0	320	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	320	R\$ 23,48	R\$ 7.833,60
274	TOALHA DE BANHO COMPOSTO DE 100% EM ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM X 140CM EM CORES VARIADAS.	UN	0	0	0	0	0	0	0	100	40	0	0	0	200	0	340	R\$ 40,08	R\$ 13.828,33
275	TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPUDA, MEDINDO NO MÍNIMO 40X70CM.	UN	0	0	0	0	0	0	0	200	40	0	0	0	200	0	480	R\$ 20,06	R\$ 9.630,40
276	LENÇOL PARA COLCHÃO INFANTIL COMPOSTO DE 100% DE ALGODÃO, COM ESTAMPA INFANTIL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,80 X 1,00M COM ELÁSTICO NAS QUATRO	UN	0	0	0	0	0	0	0	40	0	0	0	0	200	0	240	R\$ 28,72	R\$ 6.892,00

JG



Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA

Participação mais pela terra de todos nós.

277	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	900	R\$ 4,49	R\$ 4.044,00							
278	UN	0	0	320	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	440	R\$ 52,99	R\$ 23.317,07				
279	UN	0	0	320	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3320	R\$ 10,60	R\$ 35.180,93		
280	UN	0	0	320	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1320	R\$ 4,31	R\$ 5.693,00	
281	UN	0	0	160	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	280	R\$ 63,77	R\$ 17.855,60	
282	UN	0	0	320	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	520	R\$ 21,40	R\$ 11.128,00	
283	CX	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	R\$ 71,85	R\$ 1.437,07
284	CX	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	R\$ 122,00	R\$ 3.660,00
285	UND	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	R\$ 176,16	R\$ 5.284,80

47

Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA
 RUA FERNANDES BRANCO, 100 - JARDIM
 COR LARANJA.

Material comprado através pela terra de todos nós.

285	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO ADULTO COM CIRCUNFERENCIA ENTRE 68 A 70 CM. CAMARA AIRBILITY COSTURADA, MILOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO. CONFECCIONADO EM PVC. TECNOLOGIA ULTRA FUSION, SEM COSTURA.	UND	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	80	100	RS 177,38	RS 17.737,67
287	BOLA DE FUTSAL 500 OFICIAL. CONFECCIONADO EM POLIURETANO COM CIRCUNFERENCIA ENTRE 50-55 CM COM MILOLO LUBRIFICADO E REMOVIVEL. ACIMA DE 11 50CMOS. CAMARA AIRBILITY	UND	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	80	100	RS 177,36	RS 17.737,67
288	BOLA DE VOLEI ADULTO CONFECCIONADA EM POLIURETANO COM CIRCUNFERENCIA ENTRE 65-67 CM E CAMADA DE MICROFIBRA. COM MILOLO LUBRIFICADO E REMOVIVEL E CAMARA DE BUTIL. COM 18 GOMOS.	UND	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	40	60	RS 156,98	RS 9.539,00
289	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY ADULTO COM CIRCUNFERENCIA ENTRE 68 A 70 CM. CAMARA AIRBILITY COSTURADA. MILOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO. CONFECCIONADO EM PVC. TECNOLOGIA ULTRA FUSION, SEM COSTURA	UND	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	40	RS 199,12	RS 7.964,80
290	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL CONFECCIONADO EM POLIURETANO COM CIRCUNFERENCIA ENTRE 49-51 CM COM MILOLO LUBRIFICADO E REMOVIVEL. CAMARA BUTIL	UND	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	10	20	RS 162,14	RS 3.242,87
291	BOLA DE TENIS DE MESA CONFECCIONADA EM ACETATO. TAMANHO: 40 MM. PESO DA BOLA: 2,74 G. (OFICIAL). COR BRANCA.	UND	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	40	80	RS 105,98	RS 8.478,13
292	BOMBA PARA ENCHER BOLA CONFECCIONADA EM PLASTICO RIGIDO. ENCHE NOS DOIS SENTIDOS DO MOVIMENTO. COM MANEJUEIRA FABRICADA COM	UND	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	20	30	RS 50,83	RS 1.524,90

Handwritten signature



Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA

Realizamos mais pela terra de todos nós.

283	COLCHONETE REVESTIDO EM POLIAMIDA E AGULHA PARA O ENCHIMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	RS 165,75	RS 8.287,50
284	CONE PARA TREINAMENTO CONFECIONADO EM PLASTICO POLIETILENO OU PVC COM ALTURA ENTRE 23 A 30 CM. COR: LARANJA.	UND	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120	RS 49,73	RS 5.967,20
285	CONE PARA TREINAMENTO CONFECIONADO EM PLASTICO POLIETILENO OU PVC COM ALTURA ENTRE 38 A 40 CM.	UND	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	RS 64,46	RS 3.223,00
286	APTO PROFESSIONAL PARA ARBITROS, ESPORTIVO.	UND	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	RS 29,47	RS 1.178,67
287	CRONOMETRO/CONTADOR DIGITAL PROFESSIONAL COM FUNCOES: DESPERTADOR, DATA E HORA, CROMOMETRO ELECTRONICO, RELOGIO, MEMORIA, FUNCAO CONTAGEM REGRESSIVA E BUSSOLA. RESISTENTE A AGUA.	UND	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	RS 224,68	RS 2.246,83
288	KIT COM 02 SUPORTES E 01 REDE PARA TENIS DE MESA. DIMENSOES: REDE EM NYLON COM ALTURA DE 15 CM E COMPRIMENTO DE 1,60 M. SUPORTE EM METAL COM APROXIMADAMENTE 16 CM DE ALTURA.	UND	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	RS 182,30	RS 1.823,03
289	RAQUETE TENIS DE MESA/PING PONG (PAP) CONFECIONADO EM MADEIRA COM CABO CONCAVO E COBERTURA DE FOLHAS DE BORRACHA. DIMENSOES APROXIMADAS: 12 X 23 CM.	UND	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	RS 182,33	RS 7.293,07
300	REDE DE VOLEI CONFECIONADA COM NYLON EM FIO TRANCADO OU TORCIDO COM ESPESURA DE 2,0 MM, MALHA 10CM X 10CM. COM TRATAMENTO CONTRA AS ACOES DO TEMPO (U.V.) NA COR BRANCA.	UND	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	RS 77,72	RS 621,76
301	REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL OFICIAL COMPOSTO POR FIO DE	UND	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	RS 495,41	RS 9.908,20

Jef



Prefeitura Municipal de

MONSENHOR TABOSA

Fazer o mais pela terra de todos nós.

302	0,10 M. FIO 04 MM. COM TRATAMENTO CONTRA AS ACOES DO TEMPO (U.V.) NA COR BRANCA. REDE PARA TRAVE DE FUTSAL OFICIAL COMPOSTO POR FIO DE NYLON TRANCADO, MALHA 0,10 X 0,10 M, FIO 04 MM. COM TRATAMENTO CONTRA AS ACOES DO TEMPO (U.V.) NA COR BRANCA.	UND	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 495,41	R\$ 9.908,20
303	MESA DE TENIS DE MESA, DOBRÁVEL, COM RODAS, MEDIDAS OFICIAIS 2,74 M DE COMPRIMENTO E 1,525 MM DE LARGURA E 70 CM DE ALTURA. POSSUI TAMPO EM MDF COM 15 MM DE ESPESURA, ACABAMENTO EM MASSA E PRIMER AZUL COM LINHAS DEMARCATORIAS BRANCAS, FITA DE BORDO NAS LATERAIS E ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO PINTADOS E PES DE TUBO COM PINTURA EPOXI, ACOMPANHA SUPORTE E REDE.	UND	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 1.399,67	R\$ 13.996,67
304	MEDALHA ESPORTIVA HONRA AO MERITO FUNDIDA EM LIGA METALICA DE ZINCO, COM 4,0 CM DIAMETRO E PINTURA METALIZADA NA COR BRONZE, ACOMPANHA FITA NA COR AZUL OU VERDE DE 01 CM DE LARGURA E 70 CM DE COMPRIMENTO.	UND	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	R\$ 11,03	R\$ 11.030,00
305	MEDALHA ESPORTIVA HONRA AO MERITO FUNDIDA EM LIGA METALICA DE ZINCO, COM 4,0 CM DIAMETRO E PINTURA METALIZADA NA COR OURO, ACOMPANHA FITA NA COR AZUL OU VERDE DE 01 CM DE LARGURA E 70 CM DE COMPRIMENTO.	UND	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	R\$ 11,03	R\$ 14.339,00
306	MEDALHA ESPORTIVA HONRA AO MERITO FUNDIDA EM LIGA METALICA DE ZINCO, COM 4,0 CM DIAMETRO E PINTURA METALIZADA NA COR PRATA, ACOMPANHA FITA NA COR AZUL OU VERDE DE 01 CM DE LARGURA E 70 CM DE COMPRIMENTO.	UND	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	R\$ 11,03	R\$ 11.030,00

MF



Prefeitura Municipal de

MONSENHOR TABOSA

Coletamos os materiais pela terra de todos nós.

307	307	UNDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	500	R\$ 28,73	R\$ 14.363,33
	COLÉTIAS EM TAMANHOS: 100% POLIÉSTER E ELÁSTICOS NAS LATERAIS; TAMANHO ÚNICO NAS MEDIDAS: ALTURA 45 CM E LARGURA 62 CM.																						
308	308	UNDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	300	R\$ 50,17	R\$ 15.052,00
	CAMISETA MINGA CURTA UNISSEX (UNIFORME SELEÇÕES MUNICIPAIS) COMPOSTA POR 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE NA PARTE FRONTAL COM APLICAÇÃO DE GERIGRAFIA DO LOGOTIPO A DEFINIR; COLORIDO: MEDIDA APROXIMADA DE 20,0 X 9,0CM, NAS COSTAS OS DIZERES A SEREM DEFINIDOS PELA SECRETARIA EM LETRAS DE COR A DEFINIR; COSTURA DUPLA; ARTES DIVERSAS; CONFORME COR A DEFINIR; TAMANHOS: PP, P, M, G E GG.																						
309	309	UNDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	300	R\$ 43,83	R\$ 13.150,00
	CALÇÃO 100% POLIÉSTER, MULTIFILAMENTO, COM ACABAMENTO EM DRY, COM FIO DE NO MÍNIMO 72 FILAMENTOS E GRAMATURA DE 120 G/MF A 130 G/M E GRAMATURA DE 145 G/MF COM TOLERANCIA DE + OU - 5%, 4,0% DE RENDIMENTO (MIKGS) COM TOLERANCIA DE + OU - 5%, SOLIDEZ À LAVAGEM (ISO 105 - C06) MAIOR OU IGUAL A 4 E SOLIDEZ À FRICÇÃO SECO E ÚMIDO (ISO 105 X 12) - SECO MAIOR OU IGUAL A 4 E ÚMIDO MAIOR OU IGUAL 5%, CORDÃO INTERNO E FORROS BRANCOS, PERSONALISADO EM TRANSFER, CORES A DEFINIR; TAMANHOS: P, M, G E GG, ADULTO.																						
310																							R\$ 5.452.059,57

Total Estimado: R\$ 5.452.059,57 (cinco milhões, quatrocentos e cinquenta e dois mil e cinquenta e nove reais e cinquenta e sete centavos).